
Protokół Nr 21/2016 
z posiedzenia XXI Sesji Rady Gminy Obryte 

z dnia  28 grudnia 2016 roku 
 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 11.05. 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z XIX i XX posiedzenia Sesji 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

      5.   Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
   6.    Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/74/2015 Rady Gminy Obryte    
          z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu  
          Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  
          Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok w gminie Obryte zmienioną     
          uchwałą Nr XX/136/2016 Rady Gminy Obryte z dnia 30 listopada 2016 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
       Gminy Obryte. 

       8.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte  
na2016 r. 

     9.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i   
            Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  
            Narkomanii na 2017 rok w gminie Obryte 
     10.Podjęcie uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte 

11. Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy obryte na rok 2017. 
1) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
2) przedstawienie opinii komisji oraz wniosków radnych, 
3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
4) dyskusja nad projektem budżetu, 
5) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady    
      Gminy na 2017 rok 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Obryte  
      na 2017 rok. 
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

     15. Wolne wnioski i informacje. 
     16.  Zakończenie obrad. 
 

Ad. 1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad . 
 

Otwarcia posiedzenia XXI Sesji Rady Gminy dokonał Pan Rafał Jackowski  –  
Przewodniczący Rady Gminy  Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . 



Następnie Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 
15 radnych obecnych jest 14, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. 
Listy obecności radnych, sołtysów, osób zaproszonych  stanowią załączniki do 
protokołu. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
P. Przew. RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag 
lub zmian do proponowanego porządku obrad . 
P Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad punktu po punkcie 8 uchwałę 
w sprawiewydatków budżetu Gminy Obryte, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego,  chodzi o drogę Gródek Nowy – Ulaski. 
 
Za przyjęciem porządku obrad ze zmianą zaproponowaną przez P. Wójta  głosowało 
14 radnych (100% obecnych). 
 

Porządek obrad wraz ze zmianą został przyjęty. 
 

Ad.3.Przyjęcie protokołów z XIX i XX posiedzenia Sesji 
 
P.Przew. RG – protokoły z XIX i XX posiedzenia Sesji były wyłożone do wglądu.  
Uwag nie wniesiono.  
Za przyjęciem protokołów z XIX i XX posiedzenia Sesji głosowało 14 radnych  
(100% obecnych).  
Protokoły z XIX i XX posiedzenia Sesji Rady Gminy zostały przyjęte.  
 
Ad.4Interpelacje i zapytania radnych. 
 

P. Przew. RG – udzielił głosu następującym osobom: 
P. Smyk – Panie Wójcie jest prośba o jedną lampę w Obrytem na kolonii w stronę 
Sadykrza, tam gdzie mieszka Pani Kosińska i Pani Grudniewska. Oświetlenie kończy 
sięprzy posesji Państwa Grzesiaków. 
P. Mroczkowski – na ostatniej sesji zwróciłem się do Ciebie Wójcie i Radnego 
Powiatowego o interwencję w powiecie w sprawie tych dwóch przejść przy 
skrzyżowaniu. Czy może są jakieś efekty tego. 
 
 

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
 

P. Przew. RG udzielił głosu Panu Wójtowi: 
P. Wójt – Szanowni Państwo! Na realizację inwestycji w tym roku było przeznaczone 
1142 000zł, na zadania własne 762 500 zł oraz na zadania realizowane wspólnie z 
powiatem - 379 000 zł. Wykonano kompleksową dokumentację na wodociąg w 
miejscowości Rowy -  koszt to 18 000 zł. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Zambski Kościelne -  koszt 158 000 zł, chodnik na kolonii podsadykierskiej 169 000 zł, 
przystanek w Kalinowie, budowa promu, który był później wzbogacony w 
urządzenia mechaniczne – to było zadanie wspólne z gminą Szelków – koszt razem 
w granicach 65 000 zł. Urządzenie placu zabaw wraz z ogrodzeniem w miejscowości 



Psary. Wykonano tam ogrodzenie oraz podwieziono ziemi czarnej, część urządzeń 
dla dzieci zakupionych zostało ze środków własnych a 22 000 zł dostaliśmy z 
Funduszu Składkowego  Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznegow Warszawie 
– realizowane to było przez Stowarzyszenie Obritensis. Zakupiona została pompa 
pożarnicza dla OSP Obryte. Dofinansowaliśmy zakup samochodu dla Policji w 
Pułtusku w wysokości 22 500 zł. Wykonane było ogrodzenie przy Zespole Placówek 
Oświatowych w Obrytem, a wcześniej dokonano naprawy całego boiska. Zakup 
oczyszczalni ścieków od DPS Obryte, kosztowało nas to 82 000 zł. Rozbudowa 
oświetlenia ulicznego w miejscowości Zambski Kościelne, w Psarach i w Obrytem. 
Zakończone jest również oświetlenie uliczne w miejscowości Kalinowo. Składane 
były na początku roku dwa projekty, jeden na bibliotekę do Instytutu Książki a drugi 
na termomodernizację Zespołu Placówek Oświatowych i Urzędu Gminy – ten 
wniosek uzyskał pozytywną ocenę. Już na tym etapie początkowym mieliśmy 
kontrolę i przeszła ona pozytywnie. To zadanie na 2,5 mln zł. Na początku stycznia 
podpiszemy umowę i to zadanie przejdzie do realizacji w latach 2017 – 
2018.Wykonaliśmy ogrodzenie i elewację budynku OSP w Ciółkowie,rozpoczęliśmy 
urządzanie placu zabaw dla dzieci w miejscowości Ciółkowo. Jak dobrze pójdzie to 
jeszcze dwa urządzenia będą w tym roku tam zamontowane. Dołożyliśmy 12 300 zł 
do wykonania dokumentacji projektowej na zadanie pod nazwą „Odnawialne źródła 
energii szansą poprawy jakości środowiska naturalnego” – chodzi o solary i 
fotowoltaikę. Jest to wspólne zadanie z Pokrzywnicą, gminą Ojrzeń, Powiatem i 
naszą gminą. W naszej gminie ok. 250 gospodarstw domowych wyraziło 
zainteresowanie tym programem. Wiodącym w tym projekcie jest gmina 
Pokrzywnica, gdyż tam już były montowane wcześniej solary. Jesteśmy w 
partnerstwie i dlatego przy ocenie takiego wniosku za partnerstwo otrzymuje się 
dodatkowe punkty. Na razie jest wszystko na dobrej drodze, a jak będzie dalej to 
będziemy Państwa informować. Złożyliśmy wniosek na początku grudnia na 
przydomowe oczyszczalnie ścieków. Było zainteresowanie około 70 gospodarstw, do 
wniosku podaliśmy 100, bo może jeszcze nastąpić rotacja. Złożony został wniosek na 
ścieżkę edukacyjną na 150 000 zł, nasz wkład to 10%. Część byłaby zamontowana 
przy placu zabaw, a część przy ZPO w Obrytem. Dostaliśmy 20 000 zł również z  
tego Funduszu Składkowego KRUS na wyposażenie i zakup sprzętu dla OSP w 
Obrytem. Dzisiaj po sesji przyjedzie Zastępca Dyrektora Oddziału Regionalnego i 
wręczy torbę medyczną dla OSP w Zambskach. Razem na naprawy bieżące dróg 
było przywiezione 3800 ton piasku i żwiru. Podatek został na tym samym 
poziomieco w roku 2016. Wspólnie z powiatem były realizowane trzy zadania. 
Pierwsze to była droga w miejscowości Bartodzieje – nasz wkład to  84 000zł, a 
ogólny koszt 336 000 zł. Kolejne zadanie to droga Psary – Obryte, nasze 
dofinansowanie to 148 000 zł a  koszt ogólny inwestycji to  796 000 zł. Ostatnie 
zadanie to wykonanie odcinka drogi przy urzędzie w stronę piekarni, nasz wkład 
wyniósł 151 000zł.Ogólny koszt inwestycji to 1 100 000 zł a dofinansowanie ze 
środków 674 540 zł oraz nasze środki do tych zadań 228 000 i po połowie 
dołożyliśmy do tej drogi po 150 000 zł. Teraz przedstawię Państwu jeszcze kilka 
innych spraw, które były realizowane. Ośrodek Pomocy Społecznej – ogólny budżet 
OPS praktycznie wzrósł o drugie tyle przez realizację Programu „500+”. Na dzień 
dzisiejszy to jest 6 150 000 zł wydatkowanych środków w tym roku. Na świadczenia 



wychowawcze, czyli tzw. „500+” od kwietnia do końca grudnia złożono 483 wnioski 
i wydano na to 2 909 151 zł. Taka kwota zasiliła budżety domowe mieszkańców 
naszej gminy. Jest jeszcze fundusz alimentacyjny wypłacony 11 osobom na 21 dzieci, 
jest to kwota 86 269 zł. Są również inne świadczenia, ale te dwa mają największy 
wpływ na budżet. Kolejnym punktem jest oświata. Subwencja oświatowa wynosiła 
4 144 406 zł a wydatki na zadania objęte subwencją, w tym wynagrodzenia i 
pochodne 5 388 000 zł. Ze środków własnych musimy jeszcze dokładać  1 253 000 zł. 
Naszym zadaniem jest utrzymanie przedszkoli to jest koszt 899 000 zł, dowóz 
uczniów 263 000 zł, stołówki szkolne i przedszkolne 203 000 zł i stypendia szkolne 
47 500 zł. Z tym wszystkim dodatkowo do oświaty dokładamy 2 666 000 zł. 
Dodatkowo dostajemy pieniądze na dzieci niepełnosprawne. Kiedyś wszystkie 
pieniądze były wrzucane do tzw. jednego wora,  teraz, jeżeli są przeznaczone na 
niepełnosprawnych uczniów to muszą być na nich wydatkowane. W zeszłym roku 
Pani Dyrektor Gimnazjum wydatkowała 80 000 zł na salędla uczniów 
niepełnosprawnych. W tym roku mamy 50 000 zł i też trzeba przeznaczyć na takie 
cele, bez których można byłoby się obyć przeznaczając te środki np. na 
wynagrodzenia. Urząd Stanu Cywilnego – liczba mieszkańców gminy Obryte 
zmniejszyła się. W poprzednim roku było 4928 osób, obecnie jest 4895. Mamy już 8 
cudzoziemców. Jeśli chodzi o urodzonych, to w tamtym roku było ich 52, a w tym 53. 
Związków małżeńskich zawarto tyle samo, co w zeszłym roku - 30. Liczba zgonów-  
było 57, a w tym roku 69. Biblioteka, jeśli chodzi o czytelnictwo to mamy 406 
czytelników. Pani Dyrektor Biblioteki przygotowuje konkursy okolicznościowe. 
Ostatnio był rozstrzygnięty konkurs kart świątecznych, które są wystawione w 
poszczególnych kościołach naszej gminy. Karty świąteczne były wykonane przez 
uczniów począwszy od przedszkola do gimnazjum. Jeśli chodzi o zagospodarowanie 
przestrzenne  tu jest najwięcej spraw. Zostały do wykonania odcinki dróg, które są 
najtrudniejsze do wykonania pod względem geodezyjnym i ustalenia granic oraz 
własności. Za którą drogę byśmy się nie wzięli to od razu pojawiają się problemy. 
Chcemy zrobić plan zagospodarowania przestrzennego i ustalić granice żeby już 
była zgodność. Obecnie odbywa się to przez wydawanie decyzji o warunkach 
zabudowy, ale na przełomie 2017 – 2018 roku będziemy chcieli to wszystko 
wyprowadzić. Z drogami jest problem, prosiłem projektantów aby wrysowali taką 
szerokość drogi jako ona ma i też się okazuje, że mają po 2 m albo po 2,5 m 
szerokości. Była też taka sytuacja, jak w Sokołowie robiono asfalt do Państwa Dąbek 
izajęty został teren prywatny. Teraz planujemy tą drogę projektować i nie możemy 
bo nie ma ksiąg wieczystych, więc musimy to od nowa wydzielać i wywłaszczać, ale 
cieszę się, że jeszcze są ludzie dobrej woli, którzy chcą z nami współpracować. 
Wszystko to są dodatkowe koszty, tak samo jest z drogą w Gródku, ale to już później 
przy uchwale omówię. To są jedne z trudniejszych spraw, cała ta gospodarka 
geodezyjna i przestrzenna. Jeżeli chodzi o oświatę to w ZPO jest 256 uczniów i w 
Publicznym Gimnazjum w Obrytem 152 uczniów. W Obrytem w podstawówce jest 
142 uczniów, w Zambskach 42 uczniów, w Gródku 35 uczniów i w Sokołowie 33 
uczniów. Natomiast w klasach „0” jest w Zambskach 20 osób, w Gródku 19 osób, w 
Sokołowie 8 uczniów. Obecnie w Gródku i w Zambskach nie ma klasy I. Jeżeli 
chodzi o JDU to też ma ogromny wpływ na budżet, w granicach 60 000 zł. Taki 
dodatek dostaną tylko nauczyciele kontraktowi i dyplomowani. JDU jest już ostatni 



rok, po reformie już tego nie będzie, bo jeżeli planowane jest zatrudnianie 
nauczycieli poniżej pół etatu to byłyby ogromne koszty. Jak co roku organizujemy 
różne uroczystości – powstanie styczniowe, msza katyńska, wianki w Zambskach, 
uroczystości dożynkowe w Obrytem, uroczystości na cmentarzu w Zambskach 
Kościelnych, uroczystości z okazji odzyskania niepodległości. W tym roku 
obchodzono 70 - lecie Urzędu Stanu Cywilnego – było to zorganizowane w Pułtusku 
razem dla całego powiatu. Po raz pierwszy w naszej gminieodbył się koncert 
Zespołu Reprezentacyjnego Wojska Polskiego zorganizowany na Sali gimnastycznej 
w Obrytem.W przyszłym roku, w październiku, również taki koncert będzie 
zorganizowany – podpisane zostało już porozumienie. Tak jak co roku odbyła się 
wigilia dla osób samotnych, starszych i chorych z naszej gminy. Teraz jest moment 
na podziękowanie za to wszystko, bo ja sam tego nie robię tylko koordynuję i 
kieruję, to jest praca wszystkich pracowników i kierowników poszczególnych 
działów. Wiadomo, że największą zasługę przypisuje się Radzie Gminy. W tym 
miejscu chciałem podziękować również sołtysom, bo to również bardzo 
ważnafunkcja w naszej strukturze. Dziękuję Panu Przewodniczącemu i 
Przewodniczącym poszczególnych komisji: Pani Ali – jest przewodniczącą komisji 
budżetowej, Panu Władysławowi  - przewodniczącemu komisji oświaty, kultury, 
sportu, zdrowia i spraw socjalnych, Panu Mirosławowi – przewodniczącemu komisji 
rewizyjnej i Panu Franciszkowi – przewodniczącemu komisji ds. rolnictwa oraz 
wszystkim radnym, bo trzeba powiedzieć, że braliście udział we wszystkich 
posiedzeniach. Frekwencja była bardzo dobra, chodzi również o zrozumienie, bo 
staramy się wszystkie zadania ustalać biorąc pod uwagę budżet, ale to Rada 
decyduje. W tym roku wykonaliśmy 3 ważne inwestycje wspólnie z powiatem. Jest 
to bardzo dobre dla nas bo, zostaje to na terenie naszej gminy. Takie zadania też 
podwyższają majątek powiatu, bo to co my dofinansujemy to idzie w majątek 
powiatu. Ale było przyjęte od lat, że gminy do tych inwestycji w niewielkim 
procencie też dokładają. Jeżeli to jest jakiś realny procent to będziemy dokładać. Po 
nowym roku czeka nas sporo pracy w związku z reformą oświaty. 
P. Borczyński – teraz do szkół dokładamy 2 600 000 zł. Czy po wejściu reformy coś 
się zmieni w tej sprawie, czy będziemy mniej dokładali czy to się wyrówna. 
P. Wójt – mam nadzieję, że nie będziewięcej. 
P. Borczyński – ile kosztował nas ten żwir i piasek, bo nie było funduszu sołeckiego i 
jaka to suma była. 
P. Wójt – 123 000 zł funduszu sołeckiego na samo żwirowanie, około 600 tys. ton. A 
3800 do 4000 jest teraz. Około 20 zł tona czyli w granicach 80 000 zł. 
 
 
Ad.6. Podjęcieuchwałyzmieniającej uchwałę Nr XII/74/2015 Rady Gminy Obryte z 
dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu  Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
2016 rok w gminie Obryte zmienioną uchwałą Nr XX/136/2016 Rady Gminy Obryte 
z dnia 30 listopada 2016 r. 
 

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom. 
P. Skarbnik–zmiana uchwały wynika z dostosowania planu dochodów z tytułu 
wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 



faktycznychwpływów w 2016 r.,będzie to kwota 318,44 zł. To jest kwota jaka 
wpłynęła za wydanie zezwolenia z nowo powstałego sklepu DINO, który wniósł 
taką opłatę za zezwolenie do końca roku.  
 
P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P. Mroczkowski - Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P. Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P. Rychlicki– Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
P. Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem uchwały. 
Następnie Przew.RG  odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr XXI/143/2016zmieniająca uchwałę Nr XII/74/2015 Rady Gminy Obryte 
z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu  Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
2016 rok w gminie Obryte zmienioną uchwałą Nr XX/136/2016 Rady Gminy Obryte 
z dnia 30 listopada 2016 r. została podjęta. 
 
Ad.7.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:.  
P. Skarbnik - przedstawia zmiany do WPF z uzasadnienia, które stanowi załącznik 
do protokołu 
P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P. Mroczkowski - Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P. Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P. Rychlicki– Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
P. Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem uchwały. 
Następnie Przew.RG  odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr XXI/144/2016w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte została podjęta. 
 

Ad.8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 
2016 r. 
 

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 
P. Skarbnik –przedstawia zmiany do budżetu z uzasadnienia, które stanowi  
załącznik do protokołu. 
P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P. Mroczkowski - Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 



P. Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P. Rychlicki– Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
P. Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem  uchwały. 
P. Przew. RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie  uchwały w w/w sprawie. 
P. Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie. 
Pytań nie zgłoszono. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr XXI/145/2016 w sprawie  zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte 
na 2016 r.została podjęta. 
 

Ad.9.Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Gminy Obryte, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 
 

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 
P. Wójt –uchwała ta dotyczy drogi Gródek Nowy – Mokrus – Ulaski. To jest kwota 
204 834 zł. Miała być zrealizowana w tym roku, nawet wyłoniliśmy oferenta, firma 
już była na miejscu, niestety musieliśmy to odroczyć ze względu na sprawy 
geodezyjne. Droga przebiega przez środek pola Pana Raniszewskiego. Przyjechał 
geodeta, zostawił paliki, które niestety zostały wyrwane, więc wjechaliśmy 
sprzętem.Przyjechał ponownie geodeta wytyczać granice i po raz kolejny był spór. 
Geodeta powiedział, że ta droga ma 6 m, ale on dzisiaj nie jest w stanie określić gdzie 
ona się kończy i gdzie zaczyna. Jak geodeta to powiedział to Pan Raniszewski zaczął 
napierać żeby to wytyczyć, bo on bierze dopłaty i nie chce na tym stracić. Między 
innymi dlatego to odroczyliśmy i chcemy żeby byli przy tym mieszkańcy. Tej 
inwestycji nie wykreślamy z planów, ona przechodzi na drugi rok. Geodeci mają 
dokładnie wymierzyć, to jest odcinek 400 m i dotyczy Pana Raniszewskiego po obu 
stronach drogi. 
P. Przew. RGproszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P. Mroczkowski - Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P. Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P. Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
P. Karczewska  – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem  uchwały. 
P. Przew. RG. -   odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych(100% obecnych). 
 
Uchwała Nr XXI/146/2016 w sprawiewydatków budżetu Gminy Obryte, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowegozostała podjęta. 
 
 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2017 rok w gminie Obryte. 
 

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 



P. Wójt –wszystko było omawiane na komisjach, to jest cały harmonogram 
wydatków Gminnej Komisji Alkoholowej. 
P. Przew. RG. proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P. Mroczkowski - Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P. Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
P. Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P. Karczewska  – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem  uchwały. 
P. Przew. RG  - odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych(100% obecnych). 
 
Uchwała Nr XXI/147/2016 w sprawieuchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
2017 rok w gminie Obrytezostała podjęta. 
 
 
Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obryte.  

P. Przew. RG udzielił głosu Pani Skarbnik Gminy.  

P. Skarbnik – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Obryte została opracowana na 

lata 2017-2026, tj. na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć 

zobowiązania dłużne. Przy planowaniu dochodów z tytułu podatków i opłat w roku 

2017 wzięto pod uwagę stawki podatkowe obowiązujące w roku ubiegłym oraz 

wykonanie za okres trzech kwartałów bieżącego roku. W kolumnie podatki i opłaty 

uwzględniono wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych przyjęto na podstawie 

prognozowanej kwoty udziałów przekazanej w informacji Ministerstwa Finansów, 

podobnie dochody z tytułu subwencji ogólnej . W grupie dotacji oraz środków 

przeznaczonych na cele bieżące uwzględniono wielkości dotacji celowych na zadania 

bieżące na podstawie informacji przekazanych przez administrację rządową wg 

poszczególnych podziałek klasyfikacji budżetowej. Po stronie dochodów 

majątkowych w roku 2017 zaplanowano wpływy ze sprzedaży nieruchomości 

gminnej zabudowanej położonej we wsi Płusy w wysokości 307 000 zł. oraz działki w 

Obrytem  -  100 000 zł. Przy planowaniu wydatków bieżących wzięto pod uwagę 

wykonanie za lata wcześniejsze. Przyjęto politykę ograniczania wydatków bieżących 

do minimum, uwzględniając konieczność realizacji zadań bieżących przez 

poszczególne jednostki organizacyjne. Prognozując wydatki na obsługę długu wzięto 

pod uwagę obecny poziom stawki WIBOR, od której uzależniona jest wartość 

odsetek od wyemitowanych przez gminę obligacji komunalnych. Planując wydatki 

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane przyjęto aktualny poziom 

zatrudnienia w gminnych jednostkach organizacyjnych uwzględniając planowane 



nagrody jubileuszowe oraz odprawy emerytalne, wzrost minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wzrost dodatku stażowego pracowników. Wydatki 

związane z funkcjonowaniem organów jst obejmują wydatki związane z obsługą 

urzędu gminy oraz Radą Gminy i sołtysów. Przy planowaniu wydatków 

majątkowych uwzględniono potrzeby rozwoju infrastruktury gminy oraz jej 

możliwości finansowe, mając na uwadze spłatę zobowiązań już zaciągniętych, 

planowanych do zaciągnięcia oraz możliwości pozyskania środków z zewnątrz na 

dofinansowanie inwestycji. W ramach przedsięwzięć wieloletnich wykazanych w 

Załączniku Nr 2 do Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej ujęto 

wydatki na realizację następujących zadań:                                          - Opracowanie 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Obryte                                                                                                                                                           

- projekt pn. „ Odnawialne źródła energii szansą poprawy jakości środowiska 

naturalnego   w gminach Pokrzywnica, Obryte, Ojrzeń oraz Powiecie Pułtuskim” 

realizowany w partnerstwie z gminami oraz powiatem, realizacja przedsięwzięcia 

uzależniona od uzyskania wsparcia finansowego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020,   w ramach zadania 

zabezpieczono środki własne gminy na pokrycie kosztów nadzoru inwestorskiego 

oraz promocji projektu. 

W roku 2017 zaplanowano przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych w 

kwocie 600.000,00 zł  z przeznaczeniem na wykup papierów wartościowych 

wyemitowanych w latach ubiegłych. Rozchody  w roku 2017 stanowią kwotę 

600.000,00 zł i dotyczą wykupu obligacji komunalnych.  Planowane zadłużenie 

gminy na dzień 31 grudnia  wynosić będzie 4.490.000,00 zł. Rok 2026 jest ostatnim 

rokiem spłaty zobowiązań dłużnych. 

 Uwag ani pytań nie zgłoszono.  

P. Przew. RG- projekt uchwały był omawiany na komisjach, więc proszę 

Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.  

P. Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.  

P. Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.  

P. Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 

 P. Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.  

P. Przew. RG odczytał uchwałę Nr Ci.285.2016 Składu orzekającego RIO w 

Warszawie z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Obryte projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej, 

która stanowi załącznik do protokołu.  



P. Przew. RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.  

Pytań ani uwag nie wniesiono.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych(100% obecnych). 

Uchwała Nr XXI/148/2016 Rady Gminy Obryte w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Obryte została podjęta.  

Ad.12.Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na rok 2017. 

 1) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

 2) przedstawienie opinii komisji oraz wniosków radnych, 

 3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

4) dyskusja nad projektem budżetu,  

5) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej.  

P. Przew. RG. Udzielił głosu Panu Wójtowi 

P. Wójt – przedstawił planowane zadania inwestycyjne na 2017 rok, wśród których 
wymienił: 

- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zambski Stare: 250 000,00 zł, na 
realizację zadania gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie w formie dotacji ze 
środków związanych  z wyłączeniem  z produkcji gruntów rolnych,  

- Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Ulaski: 150 000,00 zł,  

-  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Sokołowo Włościańskie: 147 000,00 zł, 
na realizację zadania gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie w formie dotacji ze 
środków związanych  z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, 

- Wykonanie chodnika z kostki brukowej przy drodze gminnej w miejscowości 
Obryte: 220 000,00 zł,  

- Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zambski Kościelne: 20 000,00 zł,  

- Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zambski Stare: 5 000,00 zł,  

- Wykonanie instalacji c.o. oraz kotłowni olejowej w budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury  w Obrytem: 120 000,00 zł, 

- Remont budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Cygany: 210 000,00 zł, 

- Ogrodzenie i utwardzenie placu wokół świetlicy wiejskiej w Gródku Rządowym: 
20 000,00 zł, 

- Ogrodzenie boiska wiejskiego w miejscowości Bartodzieje: 10 000,00 zł, 

- Urządzenie placu zabaw i boiska w miejscowości Ciółkowo Małe: 12 000,00 zł, 



- Opracowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Obryte – limit wydatków na 2017 rok: 10 000,00 zł, 

- realizacja projektu pn. „Odnawialne źródła energii szansą poprawy jakości  

środowiska naturalnego w gminach Pokrzywnica, Obryte, Ojrzeń oraz Powiecie 

Pułtuskim”– limit wydatków na 2017 rok: 26 000,00 zł,   w ramach zadania 

zabezpieczono środki własne gminy na pokrycie kosztów nadzoru inwestorskiego 

oraz promocji projektu; realizacja przedsięwzięcia uzależniona od pozyskania 

wsparcia finansowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2014-2020.  

 1) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

 P. Przew. RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie projektu uchwały budżetowej na 

2017 rok. P. Skarbnik odczytała projekt uchwały budżetowej na 2017 r.  

2) przedstawienie opinii komisji oraz wniosków radnych,  

P. Przew. RG –wniosków radnych odnośnie budżetu na 2017 r. nie było, więc proszę 

Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.  

P. Mroczkowski Wł.- projekt budżetu gminy Obryte na 2017 rok został 

przygotowany przez Wójta Gminy i przedłożony Radzie Gminy Obryte. Komisja 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych szczegółowo przeanalizowała 

zaprezentowane w projekcie dochody i wydatki budżetu na 2017 rok , wydając 

pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu gminy Obryte na 2017 rok.  

P. Borczyński – projekt budżetu gminy Obryte na 2017 rok został przygotowany 

przez Wójta Gminy i przedłożony Radzie Gminy Obryte. Komisja Rewizyjna 

szczegółowo przeanalizowała zaprezentowane w projekcie dochody i wydatki 

budżetu na 2017 rok , wydając pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu gminy 

Obryte na 2017 rok.  

P. Rychlicki – projekt budżetu gminy Obryte na rok 2017 został przygotowany przez 

Wójta Gminy i przedłożony Radzie Gminy Obryte. Komisja ds. Rolnictwa 

szczegółowo przeanalizowała zaprezentowane w projekcie dochody i wydatki 

budżetu na 2017 rok , wydając pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu gminy 

Obryte na 2017 rok.  

P. Karczewska– projekt budżetu gminy Obryte na rok 2017 został przygotowany 

przez Wójta Gminy i przedłożony Radzie Gminy Obryte. Komisja Budżetowo-

Gospodarcza i Planowania Przestrzennego szczegółowo przeanalizowała 

zaprezentowane w projekcie dochody i wydatki budżetu na 2017 rok oraz opinie 

poszczególnych komisji Rady Gminy Obryte w sprawie projektu budżetu na 2017 



rok , wydając pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu gminy Obryte na 2017 

rok. 

 3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

 P. Przew. RG poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie 

uchwały Składu Orzekającego RIO.  

P. Wiceprzew. RG odczytał uchwałę Nr Ci.286.2016 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Obryte projekcie uchwały 

budżetowej na 2017 rok, która stanowi załącznik do protokołu.  

4) dyskusja nad projektem budżetu, 

 Uwag ani pytań nie zgłoszono.  

5) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej  

 P. Przew. RG –proszę o przegłosowanie kto jest za podjęciem uchwały budżetowej 

Gminy Obryte na rok 2017.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych(100% obecnych). 

Uchwała Budżetowa Gminy Obryte na rok 2017 Nr XXI/149/2016 Rady Gminy 

Obryte  została podjęta.  

 
 
Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji 
Rady Gminy na 2017 rok.  
 
P.Przew.RG – udzielił głosu następującym osobom: 
P. Mroczkowski – przedstawił plan pracy Komisji Oświaty, Kultury Sportu, Zdrowia 
i Spraw Socjalnych. 
P. Borczyński – przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej. 
P. Rychlicki – przedstawił plan pracy Komisji ds. Rolnictwa. 
P. Karczewska – przedstawiła plan pracy Komisji Budżetowo – Gospodarczej. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały. 

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za zatwierdzeniem planu pracy. P.Borczyński 

– Komisja Rewizyjna jest za zatwierdzeniem planu pracy.P.Rychlicki – Komisja ds. 

Rolnictwa jest za zatwierdzeniem planu pracy. P.Karczewska – Komisja Budżetowo – 

Gospodarcza jest za zatwierdzeniem planu pracy.  

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).  
 



Uchwała Nr XXI/150/2016 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji 
Rady Gminy na 2017 rok została podjęta. 
 
 
Ad.14. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy 
Obryte na 2017 rok. 
 
P.Przew.RG – plan pracy Rady Gminy był przedstawiany na poszczególnych  
komisjach Rady Gminy poproszę P. Wiceprzew. o przedstawienie planu pracy Rady 
Gminy Obryte na 2017 rok .  
P. Wiceprzew. RG- przedstawił  plan pracy Rady Gminy Obryte na 2017 rok  
Pytań ani propozycji zmian nie zgłoszono.  
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.  
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za zatwierdzeniem planu pracy Rady Gminy.  
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za zatwierdzeniem planu pracy Rady Gminy.  
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za zatwierdzeniem planu pracy Rady 
Gminy.  
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za zatwierdzeniem planu  
pracy Rady Gminy.  
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).  
 
Uchwała Nr XXI/151/2016 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy 
Obryte na 2017 rok została podjęta. 
 
Ad.15.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
P.Przew.RG – udzielił głosu następującym osobom: 
P. Wójt –na pewno w tym roku już tego Panie Darku nie zrobię, ale od nowego roku 
mamy zmianę konserwatora oświetlenia ulicznego, bo w tym roku ta firma była 
fatalna. Dotrwaliśmy do końca roku i kończymy współpracę. Wygrała przetarg 
firma,  która była w 2015 roku, czyli Pana Turka. Muszę się przyznać Panie 
Władysławie, że nie podjąłem żadnych działań odnośnie przejść dla pieszych, chyba 
nie zapisałem sobie tej sprawy i zapomniałem o nich. 
P. Linka – panie Wójcie, przy drodze powiatowej Zambski – Obryte pobocza są w 
fatalnym stanie po deszczu, proszę sobie zapisać, może by zepchnęli te pobocza. 
P. Wójt – dobrze ja to zgłoszę. 
P. Lesiński – ten prom to funkcjonuje, ja dwa razy chciałem przepłynąć i nie było tam 
nikogo. 
P. Wójt – teraz to już tylko w niedzielę, w tygodniu nie. Z tym, że są takie ustalenia z 
wójtem z Szelkowa, że  ma być jego operator. Już będzie to tak funkcjonowało w 
sezonie przeprawowym. Mają być ustalone przeprawy i telefon. Tak jest to robione 
w większości miejsc, bo robiłem rozeznanie. Teraz uruchomiliśmy to tylko 
grzecznościowo, aby umożliwić przybycie do kościoła. Musimy zrobić spotkanie 
robocze z radnymi po nowym roku i wtedy ustalimy takie kwestie. Trzeba 
zdecydować na co będziemy składali wnioski do wojewody i które drogi będziemy 



robili. Należy to ustalić, zrobić mapy do celów projektowych i wtedy będziemy 
walczyć o drogi. 
P. Linka – może jest szansa na zrobienie drogi w Zambskach na tzw. Mruczek. 
P. Wójt – tą drogę zrobimy w 2018 r., złożymy wniosek do FOGR-u. 
P. Łukasiak –chciałem zapytać co z tą moją drogą będzie, bo drugiego dnia świąt ja 
nie mogłem z domu wyjechać. 
P. Wójt – widzicie Państwo, takie są drogi gruntowe, latem jest wszystko pięknie, 
przyjdzie jesień i zima i dopiero się zaczyna. Panie Adamie, tam już poszło tyle 
gruzu i żwiru. 
P. Rogulski – czy równiarka to działa. 
P. Wójt – działa jutro jedzie na Zambski Stare i na Mruczek. 
P. Linka – jeszcze jest jedna sprawa, tą nową drogę co zrobiliśmy w stronę działek, 
tam jeszcze ze dwie zimy i będzie asfalt rozerwany, są niezrobione przepusty, nawet 
chodziłam do tego pana jak było to robione, wręcz się kłóciliśmy żeby zrobić jakiś 
przepust czy odwodnienie, nie chciał nic zrobić bo on tego nie ma w planach. 
Prosiłam go, żeby chociaż dał krawężniki z jednej strony to by było trochę lepiej. 
Tam za sklepem i tutaj jak jest zjazd. 
P. Wójt – tam był problem z tym przepustem, bo trzeba kogoś zalać. 
P. Linka – ale tam można było spokojnie spuścić to do Narwi. 
P. Wójt – zobaczymy, co da się z tym zrobić, oni jeszcze będą, bo tam jeszcze 
oznakowania nie ma. 
P. Linka – jeszcze bardzo bym prosiła o lustro, mówił Pan, że jest w garażu i ja bym 
bardzo o nie prosiła na tym zakręcie. 
P. Wójt – jedno zostało to trzeba je zamontować. 
P. Borczyński – do Rozdział poproszę dwa lustra. 
P. Wójt- zobaczymy, co da się zrobić. 
P. Wójt – poproszę teraz Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego o pomoc przy 
rozdaniu paczek świątecznych dla Radnych i Sołtysów. 
 
Przerwa 12:40 
 
Wznowienie obrad 12:55 

Ad.16.Wolne wnioski i informacje. 

P.Przew.RG – udzielił głosu następującym osobom: 
P. Wójt – Szanowni Państwo tak jak wcześniej już wspominałem przybyli do nas 
goście z Warszawy i z Wyszkowa, których bardzo serdecznie witam. Pana Zastępcę 
Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Warszawie Pana Andrzeja 
Kneć oraz panią Magdalenę Banaszak z KRUS z Wyszkowa. Muszę dwa zdania 
powiedzieć bo ta współpraca zawodowa z Panem Prezesem nasza jest bardzo krótka 
bo to jest tylko rok, ale muszę przyznać, że bardzo owocna. Przez ten okres dzięki 
Panu Prezesowi otrzymaliśmy trzy dofinansowania. Jedno dofinansowanie do 
zakupu sprzętu dla OSP w Obrytem, kolejne na plac zabaw w Psarach poprzez 
Stowarzyszenie Obritensis oraz teraz na koniec roku podarunek dla OSP w 
Zambskach. W tym miejscu poproszę Pana Prezesa o wręczenie druhom z OSP w 
Zambskach torby medycznej. 



P. Kneć – zanim przekażę to chciałbym podkreślić, że jednym z zadań KRUSu jest też 
dbałość o profilaktykę oraz przeciwdziałanie wszelkim zagrożeniom na wsiach w 
tym całym łańcuszku bezpieczeństwa na wsi, w którym bardzo ważną  rolę 
odgrywają straże pożarne, które to Kasa Rolniczego Ubezpieczenia różnymi 
sposobami wspiera. Przede  wszystkim jeśli chodzi o dofinansowanie sprzętu, a 
także tego typu torby ratownictwa medycznego, którą chciałbym dzisiaj przekazać. 
Przekazując tą torbę mam nadzieję, że nie będziecie mieli Panowie okazji do jej 
użycia, żeby jedynie mogła wam służyć do ćwiczeń. 
P. Wiśniewski – dziękujemy za torbę Panie Prezesie i postaramy się jej jak najmniej 
używać. 
P. Kneć – jeżeli chodzi o wsparcie to nie byłoby takiego wsparcia, gdyby nie 
zapobiegliwość Pana Wójta. Tak się trafiło, że znamy się już od lat i wykorzystał ten 
moment bardzo dobrze. Także wielką przyjemnością było tutaj Państwa wspomóc . 
Niebagatelną rolę odgrywa tutaj Pan Minister Kowalczyk , który powiedział, żeby 
mieć teren waszej gminy pod takim szczególnym nadzorem. 
P. Wójt – ja się bardzo cieszę, że ta współpraca nam się dobrze układa i teraz 
przynajmniej będę miał do kogo do Warszawy zajrzeć i nie tylko na kawę ale jakieś 
owoce tej pracy są. Na przyszły rok również liczymy na współpracę. Drogi Prezesie 
za dotychczasową współpracę przyjmij chociaż symboliczne kwiaty i liczę że w 2017 
roku również będziemy współpracować owocnie dla gminy Obryte. Również bardzo 
serdecznie dziękuję Pani z KRUS z Wyszkowa za współpracę i liczę że dalej z 
druhami będziemy wspólnie współpracować. 
P. Banaszek – na pewno będziemy współpracowali. 
P. Wójt – Szanowni Państwo, Drodzy Dyrektorzy ja ze swej strony bardzo serdecznie 
dziękuję za współpracę w tym roku. Wiadomo. że każdy wójt i każda Rada chciałaby 
jak najwięcej dla tej gminy zrobić. Ja rozumiem potrzeby tej gminy i staramy się jak 
najwięcej zrobić i staramy się sukcesywnie to wszystko umieszczać w budżetach na 
kolejny rok. Jest to owoc pracy nas wszystkich, bo to nie jest tylko sam Wójt, ja 
reprezentuję tą gminę, ale to są i sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy i Radni. Nawet 
jeśli są te słowa przeciwne, niezgodne z moimi to ja to też biorę pod uwagę, bo to 
znaczy, że na jakimś odcinku czy etapie jest źle i ja to biorę pod uwagę. Nie ma tutaj 
jakiś podziałów jak to wynika na tych sesjach jest już bardzo dobrze. Ja się staram, bo 
Wójta wybierają wyborcy a nie radni.Szanuję radnych i oni też się starają. Czy w 
mniejszym czy w większym stopniu staramy się we wszystkich sołectwach te 
zadania czy remonty realizować. Dzisiaj ja już mniej więcej wiem jakie 
dofinansowania gmina dostanie i co będziemy robić. To nie jest tak, że ja usiądę za 
biurkiem 2 stycznia i nie będę wiedział co robić. Kilka zadań weszło i to dość 
kosztownych, ale przy dużym dofinansowaniu będziemy je realizować. Oczywiście 
drogi są jednak najważniejsze. Ważna jest i świetlica, i termomodernizacja, i solary, i 
tablica edukacyjna, ale drogi są najważniejsze. Dlatego największą uwagę będziemy 
zwracali na te tematy. Możliwości finansowe są, wchodzimy w nowy rok ze 
środkami własnymi i mamy już możliwość zadłużania się. Jeżeli będzie taka 
konieczność to będziemy z tego korzystać. Wszystkim Państwu z całego serca 
serdecznie dziękuję. Jak tu pan Prezes wspomniał dwa dni temu miałem spotkanie z 
Ministrem Kowalczykiem i poruszyłem sprawę garaży dla OSP w Obrytem. Czy 
będą remontowane czy rozebrane w tej chwili jeszcze nic nie potrafię powiedzieć, ale 



będziemy chcieli ten temat straży załatwić, nie zapominając o druhach z innych 
jednostek. 
Kończąc, jeszcze raz Wszystkim Państwu dziękuję za współpracę i liczę na owocną 
współpracę w 2017 roku, i zapraszam wszystkich Państwa na obiad do „Natalii”. 

P. Przew. RG.- ja ze swej strony życzę Państwu szampańskiej zabawy i szczęśliwego 

Nowego Roku 
 
Ad.17.  Zakończenie obrad. 
 
Godz. 13.03– Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie  XXI Sesji 
Rady Gminy Obryte. 
 

 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
Protokolant: 
 
/Katarzyna Godlewska/ 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
        /Rafał Jackowski/ 


